22
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Il; nomiue Domini nostri Ihesu Christi. Cum regnaret in Burgun-
dia pius rex Sigismuudus feliciter, eocruocatis sexaginta episcopis
totidemque eomitibus 1 pridie Kalendas maii 2, uenit Agaunum ,
quern locum sanctus Mauricius cum suis commilitonibus preciosi sui
sanguinls effusione eelebrem reddiderunt, ibique a predictis epis-
copis de salute aniene sue consilium exposcens his nerbis eos allo-
quitur: Audiui in Euangelio Dominum dicentern : Ub! tres congre-
gati fuerint in nomine l1.leo, in medio eorum sumo Certus surn de
uestra sanctitate, Dornini Patres, .quod in isto conuentu adiutor sit
nobis omnipotens Dominus. Tune sanctus Maximus Geneuensls 3
episcopus ail: Quoniam nichil est quod ex ipso non agalur, petén-
dum nobis est ut amminiculo eius .adiuti uiam ueritatis gradiamur,
ul ad eterna gaudia peruenire mereamur. Tune rex ait : Ad hoc
uos eonuoeaui ut merentern me consolernini et quid agam uel quid
rcspuam edificetis. Hesponderunl episeopi : Honor tuus es l, 0 Bex..
iudieium diligere el [acere misericordiam el solliciluen ambulare curn
Deo iuo, Quibus rex dixit : Iam abieei omnern ambiguilatem et
nbslersit Deus a me omnern perfidiam Arrianorum, adeptus surn
fiJem catholicam; seruus sum Ihesu Christi; instruite me quomodo
ci placeam, cuius me confiteor esse larnulum. Iam prefalus strenuus
predicator Maximus dixit : Audi sanctissimum Regem, 0 piissime
Rex, dicentem : Accedite ad Deum et humilia mini, et uultus 1teslri
non eruuescetu ; el alibi: Jacta in Domino cogitatum tUttln et ipse te
enutriet, El Dominus io Euangelio : Uenüe ad me omnes qui laboratif
et onerati"eslis et eqo uos reficiam, Acl hanc f3xhorl.aciooem .corn-
punctus rex ait: Die ergo, aime Pater, ualdedelector in luis ser-
moein3eionibus. Tune sanctissimus ille ait: Quamuis indigni simus,
noslrum ta men officium est annunciare tibi, sed luum est adimplere,
Sil érgo eloquium oostrum sale conditum, ut audiant mansueti et
Ietentur et ut non uituperetur ministerium oostrum. Serrnones noslri,
Deo adiuuante, et diuina autoritate proferentur, Audi ergo beatissi-
mum apostolum Paulum diccnlem : Exerce teipsum ad pictatem, nam
corporalis eœerciuuio ad modicum utitis est; pie/as uero ad omnia
utilis est. Tu uero , Rex , promiseionem habens uùe que n1tnC est et
future, pone iudicinrn secundum apostolicam instructionern super-
iniustis et non subditis, impiis et peccatordnu , scelera/is el contaml-
tuüis, parricidis et matricidis, homicidis, [ornicariis, masculorum con-
cubitoribùs, plagariis, metulacdnu , periuris, el si quid aliud sane
doctrine aduersalnr, que est secundum Euuangelium beati Dei. Dilige

...
1 Il faut probablement lire U (IX) au lieu d~' 60 (LX).
2 30 av'ril (515 d'après 1.1 chronique de Marius d'Aveuchos).
3 Genève.
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hos qui recto sunt corde et ambulant simpliciter coram Domino if!
omni bonitate et iusticia et ueritate. Te ipsum castum CllfotQqi ~;t
noli eommunicare peccatis alienis, ut cum beato Dauid seeurus
dicas : Odiui congregacionem malignancium, et inocenteset recti
adllJ'serunt michi; hoc enim faciens te ipsum saluum facies eJ ,apI!
qui ,te audiunt. Nobis opportunum est uttu iuste uiuas propter .iIIud
quod Prophela ail: Qualis tuerit rector ciuit(llis, tales et habiuüores
piuitatum. Hec et similia beato Maximo dicente, rex et ornnis p,o.;
pulus qui oum eo erant, suspirantes Deo gr atias agebant, quia t/l)em
haberent instructorem, qui omnem hesitanciam aufferet a cordibus
eorum. Tune sanctus Theodorus, episcopus urbis Sedunensium "
ait: Uellem au dire et agnoscere que causa desiderii re (gis sit), p!!:-
rati SUI)1IlS jussionem elus implore. 'I'unc.iclementlssimus rex ait:
Instancia cordis mei est nt Iles Iris salubribus consiliis serrnonern
pr oferem quid agere .deheam de beatorum marlyrum Thebeornm
corporibus, id est beati Mauricii cum suis comilltonibus ,qll).\1 Pf,Q
Deo summo tot caterue a MaQximiimo p,~remp,le Iuerunt et in,h,I,I:-
mate lacent. Nescio qui Bit -homo .qui preualeat secundum merita
eorurn singulis Iabrtcare ecclesias. Tune ornnes episcopi dixerunt :
Da cruore eorum locus iste sacer effectua est. llIi exul,es Iuerunt il
patria, uitam mundi contempnentes, eaduea rospuentes, .CIII:n8ao:-
gninitatem proximi non recogltantes, iuuentuti non parcentes, pro
Christi arnore mortui sunt el per Christum sancüficati suut. Tune
te~ ob deuotionem plenissimarn lacrimabili uoce prorupit : .Iltinam
impietas mea michi impedimentum nonIecisset, ut cum illis (u,issem
et occubuissem et socius fierem gaudio eorurn ; sed nunc auxiliante
Deo, uidete quomodo honorifice accipiant sepulturam, Inito consllio
ad regem dixerunt: Visum est nobis bonum esse ut clementia regis
basilicam tantis martyribus dignam de regiis sumptibus eonstruere
precipial et eorum tantum corpora quorum nomina nobis co~per~rJ;'
sunt, idest M:wricii, Exuperii, Candidi, Uictoris, infraambilüm ipsi.!;ls,
haslliee decenter-sepeliantur ; reliqua uero corpora munitissimo alq,t)13
aptissimo sub ipsa basilica uno congerantur in loco etsub eximi~jÇ.!}~-
toriia custodes deputentur, rieIorte, quod absit, falsatores ex eis rÙ,;e'n-
tur j ibiqne officium psallendi die noctuque indesinentereonstituatur,
et uirum sanctissimum in omnibus operibus boniscomprohalum Ym-
nernodum in ipso loco constituamus abbatern, quia el ipse accersitus
a uenerabilibus episcopis una cum sanctissimls uiris Achiuo, Am-

1 A \1 lieu de Sedunensium on lit Octodurensis dans l'acte .publlé par le
l'. Sigismond (vie de .!)'t.'Sigismond). Il est fort possible que dans la ré-
daction originale il y ait eu octodurensis et que plus tard nn copiste. vo-
yant l'évêque du Vallais résider à Sion, ait mis sedunensis, C'est là une
correction qui n'est pas rare dans le moyen âge,
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brosio, Probo et celeris uiris sanclissimisad hoc opus susclpiendum
de monaslerio Granensi 1 uenerat, Vna cum rege omnibus placuit
consilium istud. Post hec inter- se agilabant cum preclaro rege
Sigismundo episcopi quarn regularls inslitucionis normam psallen-
tibus imponere deberent , quia propter iIIud inslilulum psallenlium
quod ibidem constitutum estet, Deo prolegeote, usque in perpetuum
.conseruabitur, non potest ut cetera monasteria opera exercere.
Quibus sanctus Uictorlus Gratianopolitane:l urbis" eplscopus ait:
Dixit Salomon: Ubi pluriora.sunt consilia mauxima est salus. Ad
hoc uenimus, nt prolalis ex diuina scriptura sentenelis deuocio
regis suppleatur, eiusque sertis roboretur. Tandem quid utilins
inuenire uel consulere possumus quam nt Il prelatis talia subditis
imponantur houera que, subditi Queant subire, et ne non uersutii
iudices uideamur, de qui bus Dominus in Euuangelio ait: Alligant
honera importabilia et imponunt ea in humeras hominum , digito
autem suo nolusü ea mouere. Ecce iam dictus Sigismundus rex do-
minus ooster monasterium Ageunensium Iargitatis opibus ditauit,
Conueniens itaque est iuxta quod supradictus almus pater Ymnemo-
dus abbas peritissimam uitam gerit, posteri oum imitentur el exem-
plum sanctitalis eius in corde meditcntur el in opere exerceant.
Recte michi uidelur ut, secundum plenissimam deuotionem doni
regis, de psallendi institueionibus fiant quinque norme, id est Gra-
nensis, Insolana, Iurensis et Me/uensis a seu donniProbi succedentes
slblofflclls canonicis, id estnocturnls Malutinis, Prima, Secunda 4,
'fercia, Sexta.. Nona, Vespertina 5, et cum pace die noctuque inde-
slnenter Domino famulentur. His vero dictis , omnes episcopi Con-
senserunt ; quibusrex ait : lam enim do psallenùi officio desiderio
men satislacturn est ; quid uobis uidelur de munificentia monasterii
et exortacione doctrine, uel qua liter ipsi mon achi uiuere , uel
cui regule uel inslilucioni subiacere debeaot? Iam enim supra
diclum est quia ut cetera monasleria propter institutum psallen-
cium non queant opera exercere, diligenter eraminate , ut ex
nostra 'auctoritate sit munitum et manus nostre firmitate robo-

t On ne peut pas dire au sûr quel était co monastere; cependant il est
fort possible que ce fut celui de Grioi, dans la ville de Vienne, en Dau-
phiné, qui compta jusqu'à 400 moines. V. Doll., t. J, jan., p. 55. - St,
Ambroise vènait du monastère de l'Isle Barbe, près de Lyon. V. Martyro-
loge d'Adon el Doll., t. VI, sept., p. 316.

2 Grenoble.
3 Ces noms paraissent désigner les monastères d'où les moines avalent

été appelés; on pourrait traduire Granensis pal' Grini , Insolana , l'Isle-
Barbe, Jure-isis, Condal, Melvensis, ?

4 NOliS n'avons trouvé aucun renseignement sur celle heure.
6 Il n'est pas question des Complies, parce que celle partie de l'ornee

ne fuI introduite que pal' SI. Benott.
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ratum alque sub uineulo anatematis sit obligatum. Ad hanc inter-
rogationem uenerabilis uir Uiuenciolus urbls Lugdunensis archl-
episcopus una cum alils episcopis dixerunt : Optimum nobis
uidetur ut munificenciam ad regeni habeant, exorlacionem et doc-
trinam ad sedem apostolicam. Iam enim scimus probatam habere
disciplinam et sanctam conuersacionem sanctum uirum Ymnemodum,
quem preesse ccnstituimus monasterii huius orficio; ipsius sequantur
exemplum ad omne opus bonum; ornnes ci obedianl el sine precep-
lis ipsiusnichil agalur; omnia communia fiant; omni die exeuntes
de secunda capitulum agant; et quidquid a prioribus ordinatum fuerit
iuniores sine murmuracione adimpleant j et per singulas normas
singuli decani constituantur digni, ul abbas; diuiso pondere de
prouidenlia eorum Rit seCUfUS. De uestirnentis uero et Iectis, quia
locum istum aeris intemperie scimus intemperatum, in considera-
cione abbatis sit j simili ter de cibo et potu; unum habeant dormilo-
rium, UIIUni refectorium , unum loeum ad calefaciendum. De disci-
plina uero, de grauioribus culpis secundumcanones iudieenlur, de
minnribus-auterrr ut' abbas iudicauerltet fratres consenserint; melius
:est enim cum amieo flagella ri quam cum aduersario ill interiturn
precipilari. leiunium uero ut cetera monasteria agant, el die noctuque
oracionibus uacent et lectionibus, et semper meditentur ut Deo
placeant ; et egredi de monasterio sine permissu prioris nullus pre-
sumaI. Pla cuit eciam nobis ut et ipse abbas qui IIUIICest et qui
futuri sunt instituta ex actoritate tam de ueteris quam noui Testa-
menti sibi assuma lit, ut per ea alii edlficentur, et percapitula seri-
bantur, ut a posteris teneantur. Hoc instituta sunt propler oum qui
r1i1exit nos et tradidit semetipsum pro nobis oblationern et hostiam
in odorem suaultatis. Quisquis autem halle nostram Institucionem
uiolare aUBUS fuerit, iram omnipotentis Dei incurrat.. Et si tempus
euenerit. quod Deus auertat lit eonuulsione allt,concllssione aut
disceplacione qt,lisqIHI~ contra hoc agere ternptauerit, tUIIC abbas
prodicti.:.monas1€rii ad sedem apostolicam quasi ad Iontern uiuum
recursionern habeat , quasi lumen petens j illuminatus ad cellam
suarn reuertatur et probet quod potentior est omnium sapientia. et
qlle sit distinctio inter sulsurn et insulsurn, Et ideo monachi, Deo
auxiliante , de exortaclone sancta confortati inconuulsa stabilitate et
indiuisa karilate permaneant. Et sicut nunc est gloriosissimi regis
sûppleta deuotio et omuium nostrum est consensus, sic imperpetuum
conseruata atque roborata. Ego Sigisrnundus, gracia Dei rex Bur-
gundionurn, cum assensu preùictorum sexaginta episcoporurn loti-
demque comitum, in loco qui dicitur Agaunus, ubi sanctorum The-
beorum , qui sanguinern pro Christo fundere non dubitauerunt,
corpora tumulata sunt, monasterium construere, in quo uenerabilis
Ymnemodus abbas constitutus est, cepi -cogltare in memelipso quid
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Iaeere de luminaribus uel slipendiis monachorum ibidem Deo serui-
entiurn, cum subito uenit in mentem illud quod Dominus noster
Ihesus Christus loquitur dicens : Beaü misericordes, quonian: ipsi
misericordiamconsequentur; et : Date ~lemosinam et omnia munda
susu uobis ; et ; Quicunque reliquerit domos aut agros propter meu~
nomen centuplum accipiet et uitam eternam possidebit. Hec uerba
Redernptoris nostri fideli mente pertracrans , disposui eidem mo-
nasterio, pro remedio anime mee, dare de possessionibus mois;
dono itaqueDeo et sancto Mauricio et ibidem famulantibus, in pago
uel in territorioLugdunensi, Iliennensl 1 el Gratianopolitano et Au-
gusta 2 Cameraria, curies nuncupatas his ·noQ:Jinibus : Briogia, Ca-
cusa , Olgsna 3 •• '.; et in pago Geneuense alias eurles .ita nuncu-
patas : Communiacum 4, .Mari"lOum ; .et in pago Bisunticensi 5 Sa-
linum 6 cum castro de Bracon 7, Miegens; etin pa go Ualdense 8, in
fine Auentlcense 9 seu Iuranense alias eurtes sic nuncupatas :
Muralum 10, Aurcnumi 1, Bodolosci, Wadingum 12, Luliacum 13,

Lustrlacum r+; et in pa go Ualensi 15 alias curtes ~ta nominatas : Con"
texlrix 16, Sidrium 17, Leucam 18, Bramoslurn 19, Bernonam, Aulo-
num 20, ViHiacum 21, Wouregiurn 22, .Actannls ~3, Actunellum 24

eum Siluano 25, et omnes Alp!lS a capite lacus 26 usque M;ulinia,

i Vienne on Dauphiné •
.2 Aoste.
8 Un mot effacé.
4 Commugny.
5 Jiesançon.
e Salins.
7 Ilrançon,
8 'Vaud.
9 Avenches.

10 Morat.
il .Q r.OQ.

12 Vuadcns.
13 I.ully.
l4 Lutry,
15 Vall~is.
16 Conthey,
17 Sierre.

, 18. Loëche.
19 Bramols.
20 Ollon.
21 Villi.
22 Voùvry.
23 Aulan.
24 Aulanclle.
25 Salvan,
2(J Lac Léman.
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eum 1; el in valle Augustaua , que est a flnibus Italie, in ciuitate
lurrem unam que respicit ad Ocoidentem el alias curtes Ha nomi-
naias : Cleuua 2, Lagona, Gisorolis 3 et Morgam 4. Hec omnia
donaui sancto Mauricio ad prefatum monasterium oum omni inte-
gritate, eum appendenciis uel adiaeenciis earum, id est, terris, domi-
bus, ediâciis, mancipiis, liberis, seruls, plebeiis, acolibus, uineis,
campis, pratis, siluis, aquis, aquarumque decursibus, molibus, deci-
mis; rotum ex integro, qnidquid ad ipsas uillas perlinere uidetur ad
predictum loeum sancti Mauricii conlerimus ea ratioue, ut ab hae
die predicta casa Dei uel rectores eius res supranorninatas in lumi-
naribus ipsius ecclesie uel ad stipendia ibidem Deo seruiencium
habeant, teneant atque .possideant, et quidquid exinde facere uolue-
rint libero perfruantnr.arbitrio. Precipimus itaque et ,omnino inter-
dicirnus ut nullus de fidelibus nostris seu de iudiciaria poteslate ipsam
casam Dei et beatorum martirum et reclores eius nec lion et eos qui.
ibidem Deo deseruiunt inquietare uel calumpniaminfefre presumai,
sed sub firmitatis nostre studio, Deo propiciante , nos tris el Iuturis
temporibus , pro mer cedis eterne augmento, in luminaribus ipsius
ecclesie uel ad rralrlum stipendia hec nostra donacie proficiat, qua-
tenus ipsam beatorum martirum congregationem melius delectet
pro nobis Domini misericordiam attenlius exorare, El ut hec do-
nacio autorilate nostra firmior habeatur et per tempera conserue-
tur, et par manus nostre signaculum ornni tempore obtineat, firmi-
tatem, sigilli no siri impressione corrobora mus et communimus , et.
episcopos et comites qui huic dono presentes fuerunt subscribere
precepimus. Uiuentiolus urbis Lugdunensis archiepiscopus sub-
scripsit. Mauximus Geneuensis episcopus subscripsit. Uictor urbis
Grationopolitane episcopus subscripsit., Videmarus cornes signauiL
Fredebundus cornes sigoauit. Gondeulfue cornes signauit. Bene-
dictus cornes subscripsit. Agano cumes subscripslt. Bonelacius
cornes signauit, Teudemondus cornes signauit. Fredeboldus cornes
signauit, Data sub die madias 5 in virorum Iletu 6 prope Agauno
monasterio feliciter. Amen.

1 Martigny. Ici encore le copiste aura probablement remplacé le nom
ancien Octodurum pal' le nouveau Martiniacum, •

2 E1éva?
8 Giniod?
4 Morgex,
5 'Le 30 "ni! ou le 1er mai, selon le sens attaché au mol sub,
G Il faut évidemment lire cœtu,
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H.
CHRONIQUE DE L'ABBAYE DE ST. MAURICE D'AGA UNE.

515 - vers 830.

Il existe aux archives de J'abbaye de St. Maurice une pe-
tite chronique composée vers l'an 830. L'original même a
été conservé; J'écriture' présente tous les caractères de celle
du IXe siècle; elle est tracée avec beaucoup de netteté et
offre un très-beau spécimen de minuscule caroline. Outre
l'original, il y ri encore aux mêmes archives une copie qui
peut être du xe siècle, ou tout au moins des premières
années du XIe. Cette copie contient quelques variantes, que
nous donnons en notes. .

A la suite de l'original se trouve une copie d'une bulle du
pape Eugène Icr, en faveur de l'abbaye de St. Maurice, et une
autre bulle du pape Léon (IV?) suit la copie du xe siècle.
. Cette chronique a été utilisée et publiée en partie par les
Bénédictins (Gallia Christùma , XII ,790) et Petri (Gm'ma.rlÎ'a
Canonico-August. 1. c., p. 80). ., .

In nomine Palris et Filii et Spiritus sancti, Incipit excerpturn 1

ex instilutione beati Sigisrnundi regis Burgundionurn , ac deinceps
consensus iIIustrium regurn Clodharii 2 uidelicet ac ceterorum, con-
senciente et confirmante dornno piissimo papa Eugenio cum sue
auctoritatis priuilegio, sicut a lx 3 episcopis torque comitibus , ordi-
Dante preclaro meritis iam dicto Sigismundo rege, est confirmatum
de monasterio sanctorum Agaunensium uel ordinatione rnonacho-
rum sub regula degentium et officium psallendi subplentium et pri-
vilegium monachorum tenentiurn. Inchoatur admonilio sanctorum
patrum ad regem : Prope est dominus omnibvs inuocantlbvs eum
in ueritato, bonus est querenlibus eum ex puritate , proteclor est
omnium sperantium in se in longanimitate. Hoc patriarche intel-
ligentes J hoc prophele adnunciantes J hoc apostoll predicantes ,

1 excarsum
2 Chlotharii
a sexnginta
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auxlllante Deo Patri l, exortanle Dei Filio, inluminante Spirilu
sancto , sicut per uniuerso orbi 2 diffusa est. Hac noticia peruenit
ad a sanctum arque gloriosissimum Sigismundnm regem ; et ille non
nt surdus auditer, non uelato corde, non obdnrata meule, excitalus 4
noce bealiPauli aposloli qui ait: Exurgo qui dormis et inluminabit
tibi 5 Christus, et sicut alibi ait: In mansuetudine suscipite insitum
uerbum. Iam expergefactus, abiciens opera tenebrarum, inbutvs
periciam euangelicam 0, soler ter inuesligans quomodo nobiles pris-
corum recle arnbulauerunt et omnes iusti Deo placuerunt ; etenim
Dominus non priuat bonis ambulantes 7 in innocentia, quia fidelis est
in uerbis suis et sanctus in omnibvs operibvs suis, cotlidie pel' se-
rnetipsum clementer clamai dicens: Venite ad me omnes qùi labo-
rati el honorati estis el ego reficiam uos. Et quis est qui polen-
tiorem amminiculum 8 possit appetere , quam in' ilium cuius in
eternum manet consilinm iactare suum cogitatum et assidue in lege
ci us meditare 9. Illud enim primum prefatus 'rex Deo omnipotenti 10

pelens, ut exerceret semetipsum .ad pietatem et animum religet ad
cultum diuinitatis , plebem sibi commissam gubernare et paruulos
suo s alere ad petram flrmissimarn , quo est Christus Ihesus Do-
minus noster. Igilur iam Iatus Chrisli preclarus , ardens desiderio,
flagrans in cogilalione, pollens in actione, nocte diequo Il oris
momentis studiose. agens ut actio eius perfecta et accepta fierel
apud conditore 12 rerum, conuocati 13 plebe sibi cornmissa, precipue
caleruam 14 sacerdotum, nutu Dei consilio ab ipsis accepte, in honore
bealorum martyrurn , id est sancti Mauricii curn sua alma legione,
a Iundamentis cenobium monasterii Agaunensiurn 15 conslruxit, ibi-
que monachos adunauit el ut regularitor uiuerent instituit; et ut re-
sonaret uox leticie in tabernaculis iustorum seriem decreuit lit pel'
quinque normas norma psallentii 16 • perenniter agondo , atque in

1 Paire
~ IInillerSIIID orbnm
3 usque ad
4 ex ortatus
5 [0

6 peri lia ouunngellca
7 amhulnntem
8 polcnlionl amini cul n
o medltari

10 Deum omnlpotoutcm
Il dieique
12 conditorcm
la conuocatu
U catorua
16 Agallnensis
16 psallcntium
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perpetno iuge laudes constitult • 1; necnon et xl eplscoporum tot-
que comitum ccnsencientium 2 firmauerunt sanctissirnum institu-
tum beatissirni regis atque sucedentium deinde regum, 3 me-
tuentes Dominnm sibi peculiares patronos sanctos martyres 4 ele-
gerunt, et su os decretes 5 ad confirmandam -inslitulionem sancli
Sigismundi regis conscribere rogauerunt atque firmauerunt. Sed
et sanctus Eugenius 6 urbis Home papa, temporibvs Chlodoue regis
filii Chilperici 7, suum decreturn in eodem monasterio sanctorum
Agaunensinm inslilutionem predicli regis consenliens conscribere
Iecit, ae manu propria sicnt subtus conlinetur seriptum firmauit .. ae
sub uinculo analhema eonstituit qllaeunque 8 sanctissimi regis Si-
gisrnundi instilutionem corrumpere uel efringere uoluisset. Verum-
tamen ne Iastidium prolixa locutio uideatur inlerre, breui sermone
coneludimus eorum 'nornina quos dorninus intercedenlibvs -sanclis
suls in eodem loco eligere uoluil pastores secundum adclamalionem
ilIie Domino ramulanlium fratrum uidelicet cateruam.

Institucio sanctl Sigismundi regis. Elcctio sancti Ynnemodi
primi abbatis monasterii Agauneosium, uel ordo monachorum sub
regula degentium el officium psallendi 9 die ac nocte supplentiurn,
Seeundus eligilur sanctus Ambrosius abba, III Aciuus abb. IlU
Sanctus Tranquillus la abb, V Venerandus II abb. VI Sanctus
Paulus abb. VII Placidus abb.' VIII Eutropus abb, vnn Paulus
abb. X Martynlls abb. XI Ambrosius abb. XI[ Leontius ab.
XIlI Iocllndinns abb, XliII Sanctus Secundinus abb, Tempere
Dornni Chlodarii 1.2 -regls -priuileglum accepit ut nOD inmutetur
consuetudo monachorum; firmauit et notarius. XV Florentius abb,
Tempere supra scripti Chlodarii regis priuilegium accepit lit in
nullo inmutetur iam dicta institucio , nec abbas ibidem aiiunde
constiluatur, nisi 13 ex ipsis qllem 14 Iratres qnem elegerinl; fir-
mauit rex et notarius. X VI Siagrius abh, Priuilegium a sancto